
 

 

Comune di CERRETO D’ASTI 

Provincia di Asti 

 
 

 
 
 
 

 DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 N°     77   DEL     31   DICEMBRE 2024 
 
 
 
 

OGGETTO:    Incarico servizio di elaborazione paghe alla consulente del lavoro  
dottoressa Maria Pia Berrino per gli anni 2025, 2026 e 2027. 

    CIG:   B50C715CBB 

  

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Visto il preventivo del 31.12.2024 nostro protocollo n. 2586/2024 della dottoressa Maria Pia Berrino, 
consulente del lavoro, espresso a richiesta per  il servizio di elaborazione mensile dei cedolini paga del 
personale dipendente a tempo determinato e indeterminato, per la predisposizione e l’invio telematico 
della denuncia mensile DMA all’Inpdap, e per gli adempimenti connessi, per la predisposizione del 
modello fiscale CUD per tutti i soggetti gestiti e per la redazione del modello fiscale 770, di € 850,00 + 
cassa professionale 4% + IVA 22% all’anno; 
 
Valutato che la dottoressa Maria Pia Berrino svolge il servizio di cui trattasi per vari altri piccoli enti 
della zona con piena soddisfazione dei medesimi; 
 
Ritenuto per quanto espresso per l’anno 2025, 2026 e 2027 di affidare il servizio di elaborazione paghe 
allo Studio di consulenza del lavoro della dottoressa Maria Pia Berrino al prezzo proposto di € 850,00 
+ cassa professionale 4% + IVA 22 % all’anno; 
 
Riflettuto che in caso di riorganizzazione delle funzioni e dei servizi del Comune di Cerreto d’Asti (AT) 
in applicazione della legge n. 122/2010 con la corrispondente riorganizzazione dei servizi il presente 
incarico sarà dichiarato decaduto dalla data dell’attuazione dell’ipotizzato nuovo sistema di gestione dei 
servizi; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la copertura finanziaria dell'atto del presente atto, ai sensi degli articoli 
151 e 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare alla consulente del lavoro dottoressa Maria Berrino, con studio a Villanova d’Asti, Largo 
Cavour n. 25, l'incarico per  gli anni 2025, 2026 e 2027 del servizio di elaborazione paghe  come segue: 

- paghe dipendenti comunali; 

- pagamenti amministratori comunali; 
- pagamenti redditi di lavoro autonomo; 

- elaborazione  modelli e tabulati occorrenti per adempimenti contributivi e fiscali annuali. 
 
Di dare atto che l’incarico potrà essere sospeso come conseguenza della riorganizzazione degli Enti 
locali previsto dalla legge 122/2010. 
 
Di imputare la relativa spesa presunta di  € 2.550,00 + cassa professionale 4% + IVA 22% all’anno al 
bilancio preventivo del 2025/2027, codice 01.02.1, voce 140/1043/9: "Spese per servizio elaborazione 
paghe”. 

Il Segretario Comunale 
F.to in originale (dottor Daniele Zaia) 

 
 
 

PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI 
CERRETO D’ASTI (AT) 
 
DAL  31/12/2024 AL 15/01/2025  

 

        Il Segretario Comunale 
       F.to in originale (dottor Daniele Zaia) 


